NOTÆ.

(1) Desunt hæc passim in editis: habentur vero in veteri translatione. Alia autem horum loco in editis citant.

Rex igitur, quoniam admissi flagitii legendi A nulla facultas dabatur, epistolam ad ducem ad hunc modum scribit : Pœuc Uriam in graviore parte prælii, ut interficiatur : atque ipsimet Uriæ epistolam tradit. Ita qui injuria violatus erat, gladium adversus seipsum gestabat, et litteras sanguine plenas ferebat. Tum subinde stetit in acie, interfectus est, et morte occubuit. En peccatum aliud. Homicidium adulterii factus exstitit. Hæc porro ob peccatores, et eos qui plurimorum malorum sibi conscii sunt, commemoro, quibus auditis, de sua salute minime desperent. Scriptum est enim : Non occides, non machaberis (Exod. xx, 13, 14). Isti hæc autem duo prima mandata violavit. Adulterium quippe perpetravit : tumque illum quem injuria affecerat, interemit. Grave hoc ulcus, vulnus ingens. Itaque cum Urias ad prælium profectus obtruncatus esset, mox obductum peccatum exsiliit. Tunc demum propheta Nathan ad illum perrexit ; propheta, inquam, ad prophetam vadit. At enim David propheta cum esset, cur non sibi ipse medebatur ? Nimirum quemadmodum ægrotantes medici aliorum medicorum opera indigent, quia morbus artem labefactat ; sic etiam hoc loco ille propheta erat, et iste propheta. Verum ille nequam in lecto jacebat, hic vero in vitio versabatur. Dicunt ei : Nathan 506 propheta foris adest. Tum ille : Ingredietur. Ingreditur ergo propheta, eumque conspicit non sine magno splendore et regio fastu considerentem. Et quid ait ? Lis mihi est : auscultes velim. O sapientiam medici ! Ingressus est ferrum gerens, ut ulcus secet ; hoc vero non indicat ægroto, ne medicinam refugiat, sed abscondit intus, non sub vestimento, sed sub confictæ narrationis involucre. Confestim enim ut ingressus esset, non dixit : O flagitiose, o profane, o adulter, o homicida ! Non apertam reprehensionem adhibuit, nec orationis minime facta libertate usus est : sed absconditum tenuit ferrum. Lis mihi est, inquit, o rex. Ille autem : Age, quid tibi litis sit edisserere. Tum ipse : Homo quidam erat in civitate una divitiis et armentis multis opulentus. Alter erat pauper, qui nihil aliud possidebat præter agnellam unam, quæ de mensa ipsius edebat, et de poculo ipsius bibebat, atque in sinu ipsius dormiebat. Vides quemadmodum paupertas dilectionis sit causa. Ingens quippe fastus est apud divites ; apud pauperes vero uxor famulæ et ministræ munere fungitur : et si parit filium, et mater ipsi et nutrix est. Apud divites autem secus res habet. Nam ubi mulier puerum edidit, foris cum nutriendum tradit, et materni amoris vim fastus abrumpit. Parit mater : nec nutrix est. Pudet eam quæ mater exstitit, nutricem esse. At non ita Dominus. Nam et nos genuit, et idem ipse nos aluit. Unde etiam cibi loco propria sua nos pavit carne, et potus loco sanguinem suum nobis bibendum dedit. Venit autem peregrinus quidam ad divitem. Quis est iste peregrinus ? libidiosa